



دنیای اردبیل

بلاگ - هنر - ورزش - اقتصاد - فرهنگ - آموزش - سلامت - محیط زیست

سال پنجم شماره ۷۳

شنبه ۱۹ مرداد ۱۳۹۸

مذی الحجه ۱۴۴۰ - ۱ اگوست ۲۰۱۹

قیمت

NOL5-NO73-8August2019

خبردار ای عزاداران حسینون یاسی باشلانندی



خبردار ای عزاداران حسینون یاسی باشلانندی



خبردار ای عزاداران حسینون یاسی باشلانندی اولونسون عالمه اعلان حسینون یاسی باشلانندی اردبیلی های عاشق از روز شهادت سفیر سالار شهیدان به استقبال ماه محرم می روند و آغاز عزای حسینی را اعلام می کنند.

امسال نیز شکوه و عظمت دسته عزاداری محله عالی قاپو در مسیر محلات شش گانه کم نظیر بود. آن همه جمعیت را کسی وادار به حضور در مسیر عزاداری نکرده بود. همه با عشق و با به تن کردن پیراهن سیاه آمده بودند تا در اعلام عزاداری و آغاز مصیبت حسین(ع) و یاران و حامیانش سهیم باشند.

مردم اردبیل عشق به حسین را با همه دنیا عوض نمی کنند. دوست داشتن حسین برای آن ها امری نهادینه شده است. عشق صادقانه و خالصانه به سالار و سرور شهیدان کربلا می تواند خوشبختی و سعادت هر دو جهان را تضمین نماید. دل بستگی به حسین(ع) قادر است زندگی انسان ها را دچار تحولی خیره کننده نماید و آن ها را در دنیا و آخرت روسفید کند.

مردم اردبیل از همان روز اولی که چشم به جهان باز می کنند تا آخرین لحظه حیات با یاد حسین(ع) و به نام او نفس می کشند و بی دلیل نبوده و نیست که مرحوم منزوی گفته است:

آنم دیل اورگدنی گونده یا حسین دیرم

محرمی صفری اینیمه فرا گیرم

براساس یک سنت دیرینه در شب شهادت حضرت مسلم بن عقیل(ع) دسته زنجیرزنی محله عالی قاپو به نمایندگی از همه حسینیان اردبیل به ترتیبی که از نیاکان و پدران ما به ارث رسیده است در مسیری مشخص و از پیش تعیین شده به حرکت در می آیند و امسال چه شکوهی داشت این جمع عزاداران حسینی.

چه سری در عزای حسینی نهفته است که هر سال شکوه آن نسبت به سال و سال های گذشته بیشتر و بیشتر می شود.

این حسین کیست که عالم همه دیوانه اوست

زندنی برگزار کرده و به این ترتیب در ایام شهادت آقا و مولایمان حسین(ع) به مادرشان زهرا(س) تسلیت می گویند.

اقامه عزای حسینی نعمت بزرگی است که خداوند بزرگ به مردم مسلمان ایران و بخصوص اردبیلی های عاشق ارزانی داشته است. امیدواریم در سایه لطف الهی، همه دوستداران حسین(ع) امسال نیز توفیق حضور در عزاداری ها و درک عاشورا را داشته باشند. انشالله.

وین چه شمعی است که جان ها همه پروانه اوست کم کم و تا فرا رسیدن آئین طشت گذاری شهر سیاهپوش خواهد شد. پیراهن های سیاهی که بر تن همه اقشار این شهر جا خوش می کند و بیرق های سرخ و سیاهی که بر در منازل و مغازه ها برافراشته می شود همه و همه یک پیام دارند. فرا رسیدن محرم و آغاز عزاداری های دلبنده زهرا(س).

و مردم اردبیل چه خوب به وظیفه عمل می نمایند و برای خوشنودی مادری دلشکسته و داغدیده مجالس عزای مثال



مراسم گرامیداشت روز خبرنگار در اردبیل برگزار شد



حال حاضر بازه زمانی صدور مجوز برای مطبوعات به یک الی دو ماه تقلیل یافته و در راستای برنامه‌های جاری نیز طی تفاهمات انجام یافته با خانه مطبوعات کارگاه‌های آموزشی و اردوهای آموزشی برای اصحاب رسانه برگزار می‌شود.

وی بیان کرد: در یک‌سال گذشته در حدود ۲۲ کارگاه آموزشی دانش‌افزایی و سواد رسانه‌ای در حوزه خبرنگاری از مبتدی تا پیشرفته برگزار شده و فراخوان جشنواره مطبوعات شمال غرب نیز که در اردبیل برگزار می‌شود، منتشر شده است.

خبرنگاران شبانه روز در تلاش برای عمل به مسؤولیت اجتماعی خود هستند

نادر پرستار در این مراسم عنوان کرد: با توجه به حضور جوانان با انگیزه در عرصه خبر استان اردبیل، لازم است مدیران دستگاه‌های اجرایی توجه ویژه‌ای به این خبرنگاران داشته باشند، چرا که آینده مطبوعات اردبیل در دست این جوانان بوده و قلم فرسایی آنان باعث رشد جامعه خواهد شد.

پیشکسوت عرصه مطبوعات استان اردبیل بیان کرد: خبرنگاران مطبوعاتی و اصحاب رسانه اردبیل به مسؤولیت اجتماعی خود واقف بوده و شبانه روز در تلاش هستند تا به مسؤولیت اجتماعی خود عمل کنند و به هیچ وجه در حریم خصوصی هیچ یک از افراد ورود پیدا نکرده و به ارزش‌های جامعه پایبند هستند.

وی بیان کرد: همکاری نهادها و دستگاه‌های اجرایی با مطبوعات و خبرنگاران و اصحاب رسانه یکی از ضروریات جامعه در جهت رفع مشکلات و مطالبه‌گری‌های عمومی بوده که این موضوع در استان اردبیل در سطح مطلوبی قرار داشته و امیدواریم با برگزاری چنین برنامه‌هایی شاهد افزایش این همکاری‌ها باشیم.

محسوب شده و نقش مهمی را ایفا می‌کند و اگر گردش آزاد اطلاعات در جامعه اتفاق نیافتد و مطالبه‌گری از عملکردها وجود نداشته باشد قطعاً در مسیر پیشرفت قرار نخواهیم گرفت.

رئیس کل دادگستری استان اردبیل بیان کرد: در حال حاضر مطالبه‌گری حلقه مفقوده‌ای در جامعه بوده و اما باید خبرنگاران و اهالی رسانه به این مورد نیز توجه داشته باشند که اقدامات آنها باید بر مدار قانونی بوده و مطالبه‌گری‌ها باید براساس قوانین باشد که در این صورت هیچ ابایی از انتقاد و مطالبه‌گری نخواهند داشت.

وی تصریح کرد: دادگستری و سیستم قضایی استان نهایت همکاری را با اصحاب رسانه استان داشته و از خبرنگارانی که در مدار قانونی فعالیت می‌کنند همکاری‌های لازم را انجام می‌دهد چرا که اصحاب رسانه چشم‌بینای جامعه بوده و انتظار از اصحاب رسانه این است که مطالبات عمومی مردم را انعکاس داده و باید توجه کرد که نقد و مطالبه‌گری با تهدید، افترا و نشر اکاذیب متفاوت است.

عتباتی ادامه داد: در راستای دانش‌افزایی حقوقی در بین آحاد مردم و جامعه باید از نقش مهم و ظرفیت‌های رسانه و مطبوعات استفاده کرده و از آنجا که رسالت شغلی خبرنگاران رسالت خطیری بوده و اکنون که جامعه به سمت‌وسوی آگاهی حرکت می‌کند خبرنگاران باید حق‌جو و حق‌گو بوده و به انعکاس مشکلات مردمی بپردازند.

رئیس کل دادگستری استان اردبیل تشریح کرد: با توجه به آنکه در آستانه انتخابات هستیم، در این ایام اصحاب رسانه باید تمام تلاش خود را در جهت امیدآفرینی و آگاهی‌بخشی به مردم در خصوص وظایف اصلی و ذاتی نمایندگان مجلس تلاش کرده و در راستای مشارکت حداکثری مردم در این عرصه تلاش کنند.

وی گفت: مطالبه‌گری در خصوص فساد نیز باید مورد توجه خبرنگاران قرار گیرد و در این راستا نیز مطالبه‌گری‌ها از مسؤولان را در دستور کار خود قرار دهند. عتباتی تاکید کرد: برای مثال باید به این موضوع توجه کرد که در حوزه مسائل خدمات شهری وظیفه هیات رئیسه شورای اسلامی برای نظارت‌ها بر مجموعه خدمات شهرداری چه بوده و تاچه حد توانسته در این راستا اقداماتی را انجام دهد و زمانی که مطالبه‌گری در مسائل مختلف اتفاق افتد شاهد پیشرفت جامعه خواهیم بود.

تدوین و تصویب اساسنامه خبرنگاران

ناصر اسحاقی در این مراسم گفت: در حوزه رسانه و خبرنگاران برنامه‌ریزی‌هایی را در حوزه زیرساختی طراحی کرده‌ایم که تدوین و تصویب اساسنامه در حوزه خبرنگاران و مطبوعات و هم‌چنین ساماندهی سامانه رسانه برای استفاده خبرنگاران و اصحاب رسانه از جمله این اقدامات بوده است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اردبیل افزود: در

مراسم گرامی داشت روز خبرنگار با حضور مسؤولان استانی و جمعی از اصحاب رسانه و خبرنگاران در اردبیل برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، ۱۷ مرداد ماه مصادف با سالروز شهادت شهید صارمی به عنوان روز خبرنگار نامگذاری شده است و همه ساله این روز فرصتی مناسب برای تجلیل از خبرنگاران به پاس عمل به وظیفه خطیر اطلاع‌رسانی در جامعه انجام می‌یابد.

این روز فرصت مناسبی است تا خبرنگارانی که در طول سال مشکلات مردم را به گوش مسؤولان رسانده و در پی حل این مشکلات بوده‌اند بتوانند مشکلات موجود در عرصه خبرنگاری و شغلی خود را با مسؤولان در میان گذاشته و به نوعی به درد و دل با آنان بپردازند.

نیازمند موج آفرینی خبرنگاران در جامعه هستیم

اکبر بهنام‌جو در مراسم بزرگداشت روز خبرنگار که در سالن جلسات مخابرات اردبیل برگزار شد اظهار کرد: در جامعه کنونی و قرارگیری در جنگ اقتصادی که دشمنان نظام علیه کشور به راه انداخته‌اند نیازمند موج آفرینی خبرنگاران هستیم تا با همدلی و همفکری مشکلات موجود را رفع کنیم.

استاندار اردبیل افزود: در داخل استان نیز باید در مسیر مثبت فرهنگی قرار گرفته و با هم‌سوئی و هم‌افزایی بین مردم و مسؤولان با موج آفرینی خبرنگاران گام در توسعه استان برداشته و علی‌رغم کمبودهای موجود از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود در استان نهایت استفاده را کنیم.

وی گفت: خبرنگاران می‌توانند با ظرفیت‌های خود همگرایی را بین آحاد مردم به معنای واقعی ایجاد کنند و در این صورت می‌توان بر مشکلات موجود فائق آمده و گام مثبتی در توسعه همه‌جانبه استان و منطقه برداشت.

مطالبه‌گری حلقه مفقوده در جامعه کنونی است

ناصر عتباتی در حاشیه این مراسم گفت: رسانه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ارکان دموکراسی در جوامع بشری کنونی



ضرورت رسیدگی به وضعیت خبرنگاران استان اردبیل / خبرنگاری شغل نیست، عشق است



حضور نداشتند که رفته رفته روزنامه های محلی در اردبیل متولد شدند.

وی افزود: در ابتدا افراد علاقه مند به حوزه رسانه در اردبیل بسیار کم بود به طوری که تعداد آن ها کم تر از تعداد انگشتان دست بود اما با ظهور نشریات محلی جوانان برای حضور در عرصه خبر و اطلاع رسانی راغب تر شدند.

این پیشکسوت رسانه استان اردبیل تصریح کرد: بعد از راه اندازی نمایندگی خبرنگاری جمهوری اسلامی در اردبیل به مرور زمان کل خبرنگاری های رسمی کشور نیز اقدام به ایجاد نمایندگی در اردبیل کردند و بر این اساس تعداد خبرنگاران نیز در استان افزایش یافت.

وی بیان کرد: ایجاد نشریات محلی و خبرنگاری ها نقش بسزایی را در ارتقای تمام ابعاد اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و بیان مطالبات مردم داشت و سبب شد استان اردبیل در تمام حوزه های ذکر شده پیشرفت کند.

افزایش بیش از حد نشریات به ضرر حوزه خبر تمام شده است

پرستار اذعان کرد: متأسفانه با گذشت زمان و افزایش کمیت نشریات و ورود افراد غیرمتخصص به حوزه رسانه و نگاه صرفاً اقتصادی کیفیت خبر در اردبیل را با چالش مواجه کرد و تاثیرگذاری مطالب و نقش مطبوعات در حوزه های مختلف کم رنگ شد.

وی تصریح کرد: با توجه به کثرت نشریات محلی در استان اردبیل بحران مدیر مسؤلی به وجود آمده است و خبرنگار به معنی واقعی که قادر به تولید مطلب و نوشتن باشد و وظیفه اجتماعی خود را به نحو احسن انجام دهد بسیار کم است.

خبرگزاری فارس - اردبیل؛ سرویس فرهنگی: در هفدهم مرداد ماه سال ۱۳۷۷،

«محمود صامی» خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی، به همراه هشت نفر از اعضای کنسولگری ایران در مزار شریف افغانستان به دست گروهک تروریستی طالبان به شهادت رسید، به همین مناسبت، شورای فرهنگ عمومی، هفدهم مرداد ماه هر سال را به عنوان «روز خبرنگار» نامگذاری کرد.

خبرنگار کسی است که با اتکاء به ذوق و استعداد شخصی، پس از گذراندن دوره آموزش تخصصی و همچنین با توجه به مسؤولیت اجتماعی که این حرفه بر عهده او می گذارد، وظیفه کسب، تهیه، جمع آوری و تنظیم اخبار و انتقال آنها را از طریق وسایل ارتباط جمعی به مخاطبان بر عهده دارد.

تنها خبرنگار است که علی رغم ناملایمات از نبرد در جبهه فرهنگی دست برنداشته و بی مهری های مسؤولان در وی اثر ندارد. آنان به خوبی می دانند این جهادگر رسانه، تنها یک رزمنده نیست بلکه کوهی استوار است که هزاران طوفان نمی تواند وی را از رسالتش بازدارد.

می نویسیم تا مردم نیز بدانند که جایگاه خبرنگار در اردبیل به معنی واقعی دیده نشده، کاش جامعه بدانند که خبرنگار از آن همه شکوه و عظمتش از برخی مسؤولان تنها یک حرف به یاد دارد: « ورود خبرنگار به این جلسه ممنوع است»، کاش این دسته از مسؤولان نیز بدانند که خبرنگار رسالتش اطلاع رسانی است.

خبرنگاری، صرفاً شغل نیست، بلکه خندیدن با دلخوشی های مردمی است که به آنان عشق می ورزیم و گریستن آرام و پنهان برای همه آلام و دردهایی است که جز اشک نمی توان برایشان کاری کرد.

عدم وجود امنیت شغلی برای خبرنگاران

نگاهی گذرا به قانون مطبوعات نشان می دهد که در این قانون ۴۸ ماده ای تنها ماده ۴۶ به امنیت شغلی خبرنگاران اشاره مستقیم دارد، جایی که قانون گذار تصریح کرده صاحب امتیاز و مدیر مسؤول موظفند کلیه کارکنان نشریه را بیمه نمایند تا در صورتی که به حکم دادگاه یا رأی هیأت نظارت یا به هر دلیل دیگر نشریه تعطیل گردید، تا زمان اشتغال مجدد، طبق مقررات قانون کار، حقوق قانونی آنان پرداخت شود.

وجهه خبرنگاران واقعی از خبرنگارنماها تمایز باید

نادر پرستار در گفتگو با خبرنگاری فارس در اردبیل اظهار کرد: بعد از انقلاب در اردبیل تا مدتی کل بار خبری استان بر عهده روزنامه های سراسری بود و نشریات محلی در عرصه خبری

آموزش درست و اصولی خبرنگاران باید در دستور کار مسؤولان ذی ربط قرار گیرد و میدان عمل برای خبرنگاران جوان و علاقه مند مهیا شود.

وی افزود: نیاز ضروری است تا خبرنگاران واقعی از خبرنگارنماها تمایز یابد زیرا که با تحقق این موضوع اعتماد مردم را به حوزه رسانه افزایش می دهد و بسیاری از مشکلات خبرنگاران را حل می کند.

پرستار گفت: یکی از مهم ترین مشکلات در حوزه رسانه عدم ساماندهی خبرنگاران است و نیاز است تا خانه مطبوعات استان به این موضوع ورود کند و برقراری و ایجاد هماهنگی با ارگان ها و ادارات مختلف را بهبود بخشد تا وجهه خبرنگاران واقعی برای همگان نمایان شود.

وی اظهار کرد: آرشیوهای دهه ۶۰ و ۷۰ نشان می دهد مطبوعات استان اردبیل در تولید محتوا سرآمد است که امیدوارم مطبوعات استان به روزهای اوج خود برگردد و تولید محتوا در دستور کار نشریات قرار گیرد.

به گزارش خبرنگاری فارس از اردبیل؛ ساماندهی خبرنگاران و شناسایی افراد متخصص و علاقه مند به حوزه خبر و حل مشکل بیمه خبرنگاران توسط مسؤولین می تواند تاثیر بسزایی در رشد و توسعه حوزه خبر داشته باشد و همچنین برخورد مناسب و ارزش دهی به خبرنگاران توسط مسؤولان و مدیران مختلف حداقل ترین خواسته این قشر است.

پیشکسوت حوزه رسانه استان اردبیل با اشاره به گسترش صفحه مجازی در کشور بیان کرد: نشریات باید پرداخت به اخبار خاص را در دستور کار قرار دهند و از تکرار اخبار و اتفاقات تکراری پرهیز کنند تا بتوانند در برابر گسترش صفحات مجازی قد علم کنند، زیرا که تکرار اخبار بی محتوا نمی تواند درمانی مفید برای مشکلات استان باشد.

آموزش خبرنگاران در دستور کار مسؤولان ذی ربط قرار گیرد

پیشکسوت حوزه رسانه استان اردبیل در خصوص ارتقای سواد رسانه ای بیان کرد:



PHOTO: HAMED MOSTAFAEI

خبرنگاران خدمت‌گذاران واقعی کشور هستند



مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه حضرت عباس(ع) استان اردبیل اذعان داشت: در دوران دفاع مقدس خبرنگاران توانستند مظلومیت و واقعیت‌های رزمندگان و شهدای ایران را که جلگه در جنگ تحمیلی به دفاع از خاک و ناموس خود متحمل شده بودند را به دنیا نشان دهند.

خبرنگاران با تفکر بسیجی وار خدمات ارزنده نظام جمهوری اسلامی را منتشر کرده و مردم را مطلع نمایند. وی اظهار داشت: خبرنگاران در صیانت و حراست از دستاوردها و ارزش‌های کشور نقش بسزایی دارند و نقش آن‌ها در ثبات امنیت فکری جامعه بسیار مهم است.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه حضرت عباس(ع) استان اردبیل گفت: خبرنگار، مطالبات و دردهای مردم را به تصویر می‌کشد و با قلم خود می‌تواند دردهای یک جامعه را کلهش دهد به همین سبب می‌توان گفت خبرنگار خدمتگزار مردم است و اگر خبرنگار نباشد واقعیت‌های جامعه دیده نخواهد شد.

حجت‌الاسلام میثم فیاضی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید محمود صارمی و تمامی شهدای عرصه خبر و رسانه افزود: امنیت، عزت و اقتدار کشور مرهون خون‌های پاک شهدای ما هستند و امروز باید اهداف شهدا را زنده نگه داریم.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه حضرت عباس(ع) استان اردبیل بیان کرد: خبرنگار چشم و گوش جامعه است و امیدواریم خبرنگاران عزیز با نشان دادن واقعیت‌های جامعه، رسالت خطیر خبرنگاری را به نحو احسن به‌جا بیاورند.

وی با اشاره به اهمیت شغل خبرنگاری، تصریح کرد: قلم خبرنگار سرنوشت یک ملت و جامعه است و در بعضی جملها می‌تواند به پیشرفت جامعه منجر شود و در بعضی مواقع به ضرر یک کشور باشد و خبرنگاران و فرهیختگان بایستی خدمت‌گزار ملت باشند چرا که خبرنگاری یعنی خدمت به مردم.

فیاضی ضمن تقدیر از زحمات خبرنگاران خبرگزاری بسیج، تصریح کرد: خبرنگاران بسیج فعالیت‌های چشم‌گیری دارند و فعالیت‌های سپاه و بسیج در عرصه‌های مختلف و ماموریت‌های سخت آنان را به نمایش می‌گذارند لذا امروز نیاز است همه

در این نشست رویا کلظمی رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خلخال نیز با اعلام حمایت از متقاضیان راه اندازی نشریات مکتوب این شهرستان افزود: بدلیل نامشخص بودن زمان چاپ نشریات محلی امکان سفارش چاپ آگهی در این گونه نشریات محلی که بصورت گاه‌نامه چاپ می‌شوند وجود ندارد.

وی با بیان اینکه اعلام نظر در خصوص علل مرگ فوت‌های مشکوک و قتل‌ها فاقد از اعلام نظر محاکم قضایی و با پزشکی قانونی ممنوع است از متصدیان شبکه‌های آنلاین و گاه‌نامه‌های خلخال خواست تا از انتشار آگهی فوت‌های مشکوک و با اعلام علت مرگ این‌گونه خبرها که علت آن از مراجع ذی‌صلاح قانونی اعلام نشده جدا پرهیز کنند.

وضعیت مطبوعات در خلخال مناسب نیست

فرماندار خلخال گفت: این شهرستان کارنامه مطلوبی در بحث مطبوعات و نشریات محلی نداشته و همچنان فاقد نشریه با انتشار منظم است.

به گزارش ایرنا فریدون بلایی در نشستی با خبرنگاران خلخال افزود: نشریات محلی چاپ شده در این شهرستان به دلیل گاه‌نامه بودن و نامشخص بودن زمان انتشار چندان مورد استقبال قرار نمی‌گیرند.

وی همچنین با اشاره به وضعیت خدمات شهری در این شهرستان گفت: توسعه متوازن خدمات شهری به صورت مساوی در همه مناطق مرکزی و حاشیه شهر از خواسته‌های به حق شهروندان این شهر است.

وی اظهار کرد: در حالی که ضخامت آسفالت در برخی از مناطق مرکزی شهر بیش از ۴۰ سانتیمتر و علاوه بر این پیاده راه‌های مناطق مرکزی بارها پازل‌بندی و کف‌پوش آنها چندین بار تغییر یافته برخی از معابر حاشیه‌نشین شهر تاکنون رنگ آسفالت و یا موزائیک و پازل به خود ندیده است.

وی بیان کرد: با توجه به اینکه اجرای پروژه‌های عملیات عمران شهری از سوی شورای اسلامی شهر پیشنهاد و اولویت‌بندی شده و شهردار تنها مجری مصوبات این شورا است انتظار از اعضای شورای اسلامی شهر خلخال توجه به اصل توسعه متوازن خدمات شهری و توجه به مناطق حاشیه و دور از مرکز این شهر است.

او با بیان اینکه درسال گذشته اقدام مناسبی برای آسفالت معابر حاشیه‌نشین شهر از سوی شهرداری صورت گرفت، افزود بدلیل فقدان ابزار رساله‌ای در دست اهالی این مناطق اطلاع‌رسانی مناسبی از ارایه این خدمات صورت نگرفت.



برنگار؛ هویت در خطر

ایرنا- اردبیل: تا همین چندی پیش وقتی که هنوز خیل جامعه آلوده فضای مجازی نشده و با گرفتن یک گوشی در دست و با راه اندازی کانال و گروه مجازی انبوه خبرنگاران غیرحقیقی خلق نشده بودند، خبرنگاری شغلی گران سنگ و تاثیرگذار بود.

تا همین چندی پیش؛ خبر، منشاء تولید و پدید آورنده آن گران سنگ و تاثیرگذار بود، خبری که منتشر می شد با توجه به رعایت اصول و حرفه خبرنگاری و رعایت امانت داری و وفاداری به منبع خبر حکم حجت را داشت، خبری که از قلم یک خبرنگار تراوش می شد و به مخاطب می رسید به راحتی مورد پذیرش قرار می گرفت.

خبرنگاران تا چند سال پیش که حریمشان توسط خیل لشکر مجازی مورد تعدی قرار نگرفته بود برای ورود به این عرصه آزمون های علمی و عملی سختی را سپری می کردند، کار در سازمان های خبری بویژه از نوع معتبر آن نیز منوط به داشتن مدرک مرتبط و یا گذراندن دوره های تخصصی بود، تجربه سالیان فعالیت در این عرصه عامل و اساس ارتقا و شهرت خبرنگاران بود.

اخبار زرد در قاموس خبرنگاری جایی نداشت، خبر بدون منبع و غیرمستند جایگاهی در میان اخبار انتشاری سازمان های معتبر خبری نداشت و صحت خبر سند لیاقت و حرفه ای بودن خبرنگار بود، تا همین چندی پیش خبرنگار جماعت تعدادشان بسیار اندک بود و این حرفه سخت و زیان آور را با مخاطرات روحی و جسمی با جان دل به پیش می راندند.

فضای مجازی و جادوگر کوچکی به نام موبایل اما این روزها همه چیز را به هم ریخته و در این میان بیش از همه چیز هویت خبر و خبرنگاری به شدت مورد تهدید قرار گرفته است.

مرز شایعه و خبر حقیقی به هم ریخته و نوعی آنارشیزم بر فضای رسانه ای حاکم شده است، در این بازار مکاره به راحتی و با هر نوع سلیقه افراد وارد صحنه شده و به تولید و ارائه انواع محصول می پردازند و در این میان زردی بدجوری فضای خبری را آلوده ساخته است.

هیچ مرز و حدی برای ورود انبوه فعالان مجازی در حوزه نشر خبر وجود ندارد و انبوه اطلاعات و اخبار درست و نادرست، مستند و غیرمستند بر فضای رسانه ای کشور سایه افکنده است، اکنون همه خبرنگار شده اند و جالب اینکه تازه به دوران رسیده ها با دکان مجازی و اخبار زرد خود مسئولان را مورد تهدید قرار داده و به زور برای خود نام نشانی برپا می کنند.

فضای مجازی و خبرنگاران مجازی با هویت زدایی از این شغل مقدس بدجوری به پیش می رانند، خبرنگاران اصیل و حرفه ای آرام آرام در گوشه ای بایکوت شده و مجازی ها با کمک سرعت و زردگرایی خود و در مواقعی پرده داری فضا را در اختیار خود می گیرند.

در این میان ارگان های فرهنگی و متولیان رسانه همچنان در برابر این سیل هویت برانداز منفعل عمل کرده و گویا هنوز قصدی برای ساماندهی فضای مجازی و تعیین حریم قانونی برای فعالیت خبرنگاری در این فضا ندارند.

فضا بدجوری زرد شده و هویت حرفه ای رسانه متعهد به شدت به مخاطره افتاده و باید جنبید که اگر دیر شود دیگر از حرفه ای گری در حوزه خبر و رسانه چیزی باقی نخواهد ماند.

اعتماد بخش خصوصی را جلب نکردیم

هم زمان با روز خبرنگار میزگردی با عنوان آسیب شناسی مطبوعات محلی با حضور چند تن از پیشکسوتان و چهره های شناخته شده مطبوعات در خبرگزاری ایسنا برگزار شد.

در این میزگرد بهروز گنجی خبرنگار روزنامه کیهان در اردبیل در ارتباط با مشکلات موجود بر سر راه نشریات محلی استان سخن گفت.

وی با بیان اینکه دغدغه رسانه های محلی و استانی برخلاف رسانه های ملی محدود است، اظهار کرد: در قدم اول باید چارت نشریات محلی و فضای یادداشت، گزارش و تولید محتوا



در بخش های مختلف مشخص شود تا در یک مجموعه فعال به دور از کپی پیست تولید محتوا با هدف اقناع مخاطب انجام شود.

بهروز گنجی ادامه داد: متأسفانه بالا بودن هزینه چاپ، زینک و کاغذ دخل و خرج نشریات محلی هیچ همخوانی با هم ندارد و اکثر نشریات محلی به بولتن خبری روابط عمومی ها و ادارات تبدیل شده است.

وی برگزاری دوره های آموزشی مدیریت رسانه، مدیریت اقتصاد رسانه، دوره های گرافیک برای مدیران نشریات محلی و همچنین تخصصی شدن فعالی خبرنگاران را از ضرورت ها دانست و بیان کرد: در کنار پرداخت حق التحریر برای نویسندگان در مطبوعات محلی توجه به بیمه و تامین تجهیزات خبرنگاران از جمله دوربین و ضبط صوت ضروری به نظر می رسد.

پیشکسوت عرصه رسانه اردبیل به دو آسیب درونی و برونی نشریات استان اشاره و خاطرنشان کرد: ضعف مدیران نشریات محلی کاملاً مشهود است به طوری که به دلیل حاضر نشدن خبرنگاران تخصصی تولید محتوا به صورت بی کیفیت انجام شده و نشریات ما نتوانسته اند نسبت به جلب اعتماد بخش خصوصی و استفاده از این توان کمر همت ببندند.

گنجی با بیان اینکه فضای مجازی رقیب نشریات نیست بلکه نعمتی است که باید رسانه های مکتوب از آن استفاده کنند، افزود: ما باید به موضوع چندرسانه ای فعالیت هایمان توجه کنیم و در کنار چاپ مکتوب اخبار و رویدادها بخشی از فعالیت هایمان را از طریق کانال ها و شبکه های مجازی منتشر کنیم تا از این بستر نوآوری و توان ارتباطات موثر بهره

بگیریم

شماره تماس

۰۹۱۴۱۵۲۱۵۳۳

V_ardebil@gmail.com

پروژه‌های راه‌سازی جنوب استان اردبیل پیشرفت خوبی دارند



مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: تمام پروژه‌ها و طرح‌های راه‌سازی جنوب این استان در شهرستان‌های خلخال و کوثر فعال بوده و از پیشرفت فیزیکی مطلوبی برخوردار هستند.

محبوب حیدری در بازدید از پروژه‌های راه‌سازی جنوب استان افزود: ترمیم و مرمت هزار و ۳۰۰ متر از جاده قدیم خلخال - گیوی در محل رانش کوه از پیشرفت فیزیکی قابل قبولی برخوردار بوده و بهره‌برداری از این پروژه بر اساس برنامه زمان بندی امکان‌پذیر خواهد بود.

وی گفت: با توجه به احداث چهار ابنیه بزرگ در مسیر عملیات اجرایی این پروژه در کنار حجم بزرگی از عملیات خاک ریزی و خاک برداری کار اجرایی این پروژه بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته توسط پیمانکار مجری پیش رفته است.

وی با بیان اینکه برای بهره‌برداری از راه در حال احداث خلخال ،شال ، ماجولان به ماسوله در استان گیلان تا پایان فصل کاری امسال تلاش می‌شود، افزود: از هفت کیلومتر مسیر راه‌سازی شده این جاده در حوزه استحفاظی استان اردبیل و منطقه شاهرود خلخال چهار کیلومتر آماده آسفالت‌ریزی است.

وی گفت: در صورت حل مشکل کارخانه‌های تعطیل تولید آسفالت خلخال چهار کیلومتر یاد شده و سه کیلومتر باقیمانده راه در حوزه خلخال تا پایان شهریور آسفالت شده و زیر ترافیک قرار خواهد گرفت.

او در بازدید از پروژه راه اصلی خلخال ،کلور ،درام به منجیل نیز اظهار داشت: برغم محدودیت‌های اعتباری این پروژه از پیشرفت قابل قبولی در حوزه استان اردبیل برخوردار بوده و با جذب حداکثری اعتبارات سالانه پروژه این را به مرحله آماده‌سازی برای تردد می‌رسانیم.

وی بیان کرد: با توجه به هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز این طرح برای تکمیل و بهره‌برداری کامل تخصیص سالانه ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات ملی روند عملیات اجرایی این راه اصلی منطقه جنوب استان را طولانی کرده است.

برگزاری هشتمین رویداد شتاب استان اردبیل

محمد رضا پورکریمی با طرحی با عنوان «سیستم تشخیص بیماری تشنج با طراحی نانو دارویی» و با موضوع: سیستم DBS ، زهرا میرمحمدی نیز با همکاری مهندس خیای و منتوری دکتر حجت اقبال در زمینه استخراج پروتئین از موی سر انسان» در جمع پنج ایده برتر قرار گرفتند.

هشتمین رویداد شتاب استان و اولین رویداد شتاب شهرستان مشگین شهر با محوریت گردشگری، صنعت و کشاورزی در اردبیل برگزار شد.

هشتمین رویداد شتاب استان اردبیل و اولین رویداد شتاب شهرستان مشگین شهر با محوریت گردشگری، صنعت و کشاورزی با الگوی تیکک (تولد یک کسب و کار) با معرفی نفرت‌های برتر به در شهرستان مشگین شهر برگزار شد.

این طرح که از ۱۶ تا ۱۸ مرداد با معرفی پنج ایده برتر در زنجیره خدمات و توانمندسازی با پشتیبانی پارک علم و فن آوری استان اردبیل و دانشگاه آزاد مشگین شهر پایان پذیرفت.

دکتر رحیم فرجی، مسوول برگزاری ایده‌های برتر دانشگاه آزاد واحد شهرستان مشگین شهر اظهار کرد: استارت آپ یا ایده کسب و کار نوین با شرکت ۳۴ ایده پس از بررسی ناظران پارک علم و فن آوری و دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشگین شهر با امتیازبندی به پنج طرح برتر مبلغ ۵۰ میلیون ریال اختصاص داد.

وی افزود: امیدواریم با ورود ادارات از این طرح‌ها حمایت بیشتری صورت پذیرد تا بازار کسب و کار در حوزه صنعت، توریسم و کشاورزی توسط مبتکران جوان شهرستان مشگین شهر را شاهد باشیم. سید علی موسوی، معاونت پشتیبانی پارک علم و فناوری استان اردبیل نیز گفت: این طرح از دی ماه سال ۱۳۹۷ شروع شده و هشتمین طرح شتاب استان در شهرستان مشگین شهر برگزار شد.

وی افزود: در این رویداد ۲۵ طرح به مرحله نهایی رسیدند و از میان آنها پنج طرح و ایده منتخب مورد حمایت قرار می‌گیرند و بقیه وارد مرکز رشد خواهند شد البته این مرکز تا پایان مردادماه سال جاری در شهرستان مشگین شهر شروع به کار خواهد کرد.



دانشکده خبر اردبیل تعطیل می شود!!!



خبرنگار در روزی که به نامش نامیده اند اگر فرصت سخن گفتن در مراسم بزرگداشت اش را هم به دست آورد هر چه بگوید چه حق و چه ناحق و چه به جا و چه نا به جا ، بیشتر در همان چارچوب می ماند و تا ۱۷ مرداد سال دیگر که حرف ها و خواست ها تکرار می شود و تقریباً حرف های تکراری و کلیشه ای زینتی برای روز خبرنگار به شمار می آید.

و اما می گویند دانشکده خبر اردبیل در استانه تعطیلی قرار گرفته است و ممکن است در آینده ای نزدیک نامش از لیست مراکز آموزشی عالی استان حذف بشود.

مجزو دانشکده خبر اردبیل به آسانی به دست نیامده است که به آسانی تعطیلش بکنند. برای راه اندازی آن دوندگی ها انجام گرفته ، عرق ها ریخته شده، رایزنی ها صورت گرفته و خون دل ها خورده شده است و حالا تصمیم می گیرند که به راحتی و به دلایل مختلف مهر تعطیلی را پیشانی اش بزنند.

روز خبرنگار را در حالی پشت سر گذاشتیم که در محافل مختلف از ویژگی های خبرنگار گفتند. از نقش این قشر زحمتکش در توسعه کشور سخن به میان آوردند و فعالیت خبرنگار را به عنوان ناظری بر عملکرد مسئولان حیاتی و ضروری اعلام نمودند.

این دیگر به یک سنت تبدیل شده است که در ۱۷ مرداد ، همه ساله مراسمی ترتیب داده شود. مسئولین حضور پیدا بکنند، خبرنگاران با سیر در آسمان ها به پای صحبت های مسئولین و در نهایت تعریف و تمجید آن ها بنشینند

آفتاب ۱۷ مرداد که غروب کرد همه وعده ها فراموش می شود، به جای لبخندها غم نان و افزایش قیمت ها جایگزین می گردد و روز از نو و روزی از نو.

دنبال آگهی دویدن ها، در اتاق روابط عمومی ها به انتظار نشستن ها، منت خیلی ها را کشیدن و قیافه عبوس و پرتوقع برخی ها را تحمل کردن ها و ده ها و ده ها درد و غمی که از ۱۸ مرداد ماه به مانند سال های گذشته گریبان خبرنگار را می گیرد و تمرکزش را به هم می زند.

سالی یک روز دل خبرنگار به این خوش است که به نام او مراسمی ترتیب می دهند و بزرگان و مسئولین، در آن حضور



به کار کرد افزایش سطح مهارت و دانش شاغلین بخش خبر و روابط عمومی ها و... از اهداف مهم ایجاد این مرکز آموزشی در اردبیل بود. دانشکده خبر اردبیل تاکنون بیش از ۲۶۰۰ فارغ التحصیل در ۱۲ رشته تحصیلی تحویل جامعه داده است.

نقش این دانشکده را نمی توان در تربیت نیروهای متخصص مورد نیاز استان در حوزه خبر و خبر رسانی نادیده گرفت. دانشکده خبر اردبیل نخستین واحد استانی دانشکده خبر بود که بر اساس تفاهم نامه منعقد در تاریخ ۶/۵/۸۶ بین علی نیکزاد استاندار و سید حجلال فیاضی مدیر عامل خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران آغاز به کار کرد.

علی نیکزاد در مراسم آغاز به کار دانشکده در سالن اجتماعات فرمانداری اردبیل گفت: تأسیس و آغاز فعالیت آموزشی دانشکده خبر در استان موجب ارتقای سطح علمی و تخصصی اصحاب رسانه و مطبوعات این خطه فرهنگی خواهد شد و نقطه عطفی در توسعه آموزش عالی شمال غرب کشور خواهد بود.

حال دانشکده ای با این ویژگی ها و خدمات قابل توجه در تربیت نیروهای متخصص مورد نیاز در آستانه تعطیلی قرار گرفته است.

اگر به اهمیت آموزش و نقش آن در بهبود کیفیت رسانه های استان اعتقاد داریم نباید اجازه داد که مرکز آموزشی معتبری چون دانشکده خبر به تعطیلی کشیده شود.

استاندار، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و به طور کلی کسانی که دغدغه فرهنگ و توسعه مراکز آموزشی عالی را دارند باید از این مرکز با تمام قدرت حمایت کنند و از برچیده شدن بساط اش ممانعت کرده و امید برای فعالیت هرچه بیشتر آن را در دل علاقه مندان زنده نمایند.

دانشکده خبر اردبیل در بهمن ماه ۱۳۸۶ به همت مرحوم حاج کریم نیرومند مدیر دفتر خبرگزاری اردبیل و حمایت های علی نیکزاد استاندار وقت در دو رشته خبرنگاری و روابط عمومی آغاز

پیدا می کنند . هندوانه های متعدد و سنگین وزن را زیر بغلش قرار می دهند و با تشویق ها و ترغیب هایی که شاید اعتقادی هم به آن ها ندارند خبرنگار را چنان باد می کنند که فکر می کند دنیا دیگر به مرادش خواهد چرخید.